
Kuvendi i Komun€s
Nr. 002i03
Dat€:30.03.2018

Bazuar ne Ligjin per Veteqeverisie Lokale, (LVL) Nr. 03/L-040, neni 12,-paragrafi 12 1'

Statut;t tE K;mu;es se J;nikut (te dates 29.9.2010), neni 22' patugtafi 221 pika 4)

Kuvendi Komunalne Junik n€ mbledhjen e rregullt te mbajtur me date:30 03 2018' mori

kete:

V E N D I M
(pd! bargen e t€ h,'rave vetanake nga vjti 2017 ne vitin 2018)

l. Me kete vendim miratohet k€rkesa nga Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa pgr

bartjen e te hyrave vetanake t€ pashpenzuara nga viti 2017 ne vitin 2018 no vlere

prej 38,528.78 € si ne vijim:

. Shuma prej 38,528.78 € t€ bartet n€ kategorine ekonomike shpenzime kapitale'
ne kodin 46030 pdr projektin Bashkofinancimi i projekteve' ne Programin
Zhvillimi ekonorrik me kod 480, nd nen Progtamin Planifikimi i Zhvillimit
ekonomik me kod 48020.

IL Autorizohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa p€r zhvillimin e procedunve G

metudeshme lidlur mi bartjen e mjeteve financiare nga pika I e ketij Vendimi'

lll. Ky vendim hyn n€ fuqi l5 dite pas regjistrimit ne zyrdn e protokollit te ministrise

pdrgjegjdse p€r veteqeverisje lokale, si dhe publikimit ne gjuhen zyrtare nE uett

faqen zyrtare te Komunes se Junikut

Me kde ,endin nioftohen:

OL.-/{o-26 t1 4 oS.oq-Zvlt

REpUBLTKA E KosovEs - REPUBLIKA KosovA - REPUBLTC oF KosovA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

> MAPL,
) Ministria e Financave,
! Drejtoria Buxhet dhe Financa,
> Arkiva.
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REpuRLTKAE KosovEs - REPUDLIKA KosovA - Rf,PUBLIC oF KosovA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi iKomunes
Nr.002/04
Date:30.03.2018

Bazuar nc Lilrljn per Vet€qeverisje Lokale, (LVL) Nr. 03/L-040, neni 12, paragrafi 122'
Statutit te Komunds se Junikut (te dates 29.9.2010), neni 21, paragrafi 21.1 pika j)

Kuvendi Konlunal ne Junik ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me dat6: 30 03.2018, mori
ketd:

V E N D I M
pdr lilli i,r e hartimit te (Projekt) Rregullores Per PloEsimin dhe ndryshimin e

egulloles PEr taksa, flgarkesa dhe Sjoba komunale

I. Mo kdle vendim fillohet hartimi i (plojekt) Rregullores Pdr Plot€simin dhe

nc{ryshimin e rregullores Per taksa, ngaJkesa dhe gjoba kornunale / ne tekstin e
nrijteirne (projekt) Rregullorja,/.

ll. Qclli,rri i nxjerrjes dhe miratimit te kesaj (projekt) Rrcgulloreje, sipas ketij

vcrdirni eshte kri j imi ibaz€s l igjore pgr fi l l imin e plotesimit dhe ndryshimit t€
ll:e ilu llores Per taksa, ngarkesa dhe gjoba komurlale

tll. Baftasc e (projekt) Rregullores nga pika I e ketij Vendimi eshte Drejtoria per

Bu\[ct dhe Financa e Komunes se Junikut

N. llr,rrrsr e hartimit tC (projekt) Rregullores eshte € obliguar qe (projekt)

IlrcgLriloren ta hartoj ne afat prej 6 muaj nga dita e hyrjes ne fuqite ketij vendimi

V. Aulorizohet Kryetari i Komunes se Junikut qe pas hyrjes ne fuqi te ketij vendimi
ta cLflLoj grupin punues p€r ha imin e (projekt) tuegullores nga pika I e ketij
Vor i in r i .

VI. (proitl.r) Rregullorja duhet te vihet ne shqyrtim publik. Paraqitja e (projekt)

lircgLrliores ne shqyrtim publik dhe koha per dhenien e shqyrtimeve dhe

korrcnleve do t€ shpallen ne ueb faqen e Komungs se Junikut'

Vll. Pas L,:rimit (projekt) Rregullorja i procedohet kuvendit te komunes per shqyrtim
d[c r] ' i frt im.

Vlll. Nlierrr linanciare per hadimin e (projekt) Rregullor€s sigurohen nga buxheti i
i(trnrL:r is sd Junikut.

lX. Mc hl,rjen nd fuqi t€ kEtij vendimi shfuqizohen te gjitha dispozitat ligiore me anE

1c tc . irve kjo fushe ka qene e regulluar.



X. Pdr zbatimin € ketij vendimi kujdeset Kry€tari i Komungs respektivisht Drcjtoria
pdr BLrxhet dhe Financa.

XI. Ky vcndim hyn ne fuqi 15 dite pas regiishimit ne zyren e protokollit te ministrise
pergiegjese per veteqwerisje lokale, si dhe publikimit n€ gjuhen zyrtare ne ueb
faqcn zyrtare G Komunes se Junikut

Me kCtt t,alitlt iollohen:

>  MAPL,
) KrycLuri i komungs se Junikut
> Minislria e Financav€,
> Shtrl)irni iKuvendit,
>  Ark iva .

Kryesuesi
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REPUBLIKA f, KosoVEs - REPUB KA KosoVA. REPUBLTC oF KosovA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komunds
Nr. 002/05
Dati:30.03.2018

Bazuar ng Ligjin p€r Veteqeverisje Lokale, (LVL) Nr. 03/L-040, neni 53, Statutit te
Komunes se Junikut (te dat€s 29.9.2010), neni 36 dhe 38, Kuvendi Komunal ne Junik ne
mbledhjen e negullt te mbajtur me datg: 30.03.2018, mori kete:

V D N D I M
Per formimin e Komitetit per Komunitete

I I ,

Me kete vendim Kuvendi themelon Komitetin per Komunitete si komitet i
perhe$hem ne Komun€n e Junikut dhe p€rcakton strukturgn e tij.

Bazuar n€ Udhezimin Administrativ (MAPL) per proceduren e themelimit,
pgrberjen dhe kompetencat e komiteteve te perhershme ne Komund neni 10.
paragrafi 2, Kryesuesi i Komitetit per Komunitete zgjidhet me shumisen e votave
te anetareve tg Komitetit.

Komiteti per Komunitete do te kete pgrberjen si ne vijim:

L Xheme Tofaj - anetare, subjekti politikAAK-PDK,
2. Kreshnik Maloku - anetare, subjekti politik AAK - PDK,
3. Zeqe Hebibi - anetare, subjekti politik LDK,
4. Zenel N4aloku - andtar€. kandidat i pavarur,
5. Drita Salihu - Hoxha - anetare, subjekti politik LW,

Komiteti i komuniteteve eshte p€rgjegjes per shqyrtimin e perputhshmerise se
autorit€teve komunale me ligjin ne zbatim dhe per shqyrtimin e tO gjitha
politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve per t'u siguruar se te drejtat dhe
interesat e komuniteteve respektohen plotesisht. Komiteti gjithashtu i rekomandon
kuvendit te komunds masat qe duhet te ndermirren per tE siguruar jetesimin e
dispozitave qe kand te bdjnd me nevoj€n e komuniteteve per t'u avancuar,
shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe
giuhesor, si dhe per te siguruar mbrojtje adekuate te te drcjtave te komuniteteve
brenda komunes.

I I I .

IV.



Ky vendim hyn n€ fuqi 15 ditE pas regjistrirnit ne zyren
pergjegjese p€r veGqeverisje lokale, si dhe publikimit
faoen zvrtare te Komunes se Junikut

e protokollit te ministrise
ne giuhen zyrtare ne ueb

Me kdli vendim nioflohen:

> MAPL,
> Anetaret e Komitetit per Komunitete,
> Drejtori per Ekonomi Buxhet dhe Financa,
! Arkiva.

Kryesuesi i Kuvondit
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REPUBLIKA E Kosovts - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OFJUNIK

Kuvendi i Komun6s
Nr. 002/06
Date:30.03.2018

Bazuar ne Ligiin per Veteqeverisje Lokale, (LVL) Nr. 03/L-040, neni 12 patagrafi 12.2
pika d), Statutit te Komunes se Junikut (te ddl3s 29.9.2010), neni 22 Patu$^ft 22 1 pika
4, Kuvendi Komunal nE Junik ne mbledhjen e ffegullt t€ mbajtur me date: 30'03.2018,
mori ketd:

V E N D I M
per themelimin e komisionit per emertirnin e zonave te qarkullimit Publik

I. Me kete vendim themelohet komisioni p€r emertimin e zonave te qarkullimit
publik n€ komunen e Junikut,

II. Me shprehjen " zone e qarkullimit publik" nenkuptohet pjesa e tenitorit publik si:
bulevardet, rruggt, nugicat, sheshet, parqet dhe unazat rrugore.

Ill. Per mbargvajtjen e pungs se komisionit, i nj€jti harton: planin e punes, negulloren
c punes dhe raportin e pungs.

lV. l e gjitha projekt dokumentet nga pika III e ketij vendimi i procedohcn kuvendit te
komunes per shqyrtim dhe miratim.

V. Projekt plani i punes se komisionit duhet ti procedohet kuvendit te komunes per
shqyrtim dhe miratim md se largu 30 dite pas them€limit te komisionit.

VI. Komisioni perbehet nga 7 anetare. Nga I angtar nga secili subj€kt politik qe eshte
iperfaqgsuar n€ Kuvendin € Komungs dhe angtari i pavarur, ndersa 2 nga
ekzekutivi i Komun€s.

VII. Propozimet nga pika VI e k€tij vendimi duhet t'i behen kryesuesit te Kuvondit te
komunes me se largu 30 dit nga dita e nenshkrimit te ketij vcndimi.

VIIL Komisioni eshte organ keshilledhenes, kurse per punen e tij ipergjigjet Kuvendit
te komunes.

tX. Mbledhjet e komisionit i udhdheq kryetari i komisionit i cili do te zgiidhet ne
rnbledhjen inauguruese te komisionit.



xl.

fit""jT:;f ['il#"x?llti:'#"x"::?!"r"ff1?1an 8.7 te Rregurorcs per punen

Ky vendim hyn n€ fuqi I5 dit€ pas rcgjishimir ne zren e protokollit te minisrrise

i"l3""fl,ffi $,[ffi:"J:?:,f ffi : ; dhe pu b I i kim i t "e';;; ;;ilil;
Me klt€ vendim nioftohen:

MAPL,
Anetar€t e Komitetit per Komunitete.
Drejtori pgr Ekonomi Buxhet dhe Financ4
Arkiva.
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